
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA TRAMITE MEPA DI PERSONAL COMPUTER PORTATILI PROPEDEUTICI A 
PROGETTI PNRR  - DITTA INFOBIT – CIG B0B82F48B8.

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nomina con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 
Proroga con D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
Viste la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL e la 

successiva D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024 di proroga dell’incarico fino al 31.12.2024;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R. n. 11-8161 del 12.02.2024, ad oggetto: “Atti Aziendali delle AA.SS.RR. – ASL 
AL di Alessandria – Atto n. 664 del 04.08.2022, modificato con atto n. 655 del 01.08.2023 «Adozione 
dell’Atto Aziendale dell’ASL AL» recepimento regionale parziale ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 
del 03.04.2012 all. A, par. 5.1”;

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 18.04.2024 ad oggetto “D.G.R. n. 11-
8161 del 12.02.2024. Conclusione procedimento di verifica Atto Aziendale ASL AL – Recepimento 
prescrizioni regionali”;

Presa visione della proposta del Direttore ad interim S.C. Economato - Logistica - 
Approvvigionamenti – Patrimoniale, qui di seguito riportata:

“L’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale (“e-procurement”), come definito 
dall’art. 22 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, è costituito dalle piattaforme e dai servizi 
digitali infrastrutturali abilitanti la gestione del ciclo di vita dei contratti pubblici e dalle piattaforme 
di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti. 

Dette piattaforme, come stabilisce il successivo art. 25, vengono utilizzate da stazioni 
appaltanti ed enti concedenti al fine di svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici e non possono alterare la parità di accesso degli operatori, né impedire o limitare 
la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la concorrenza, né modificare 
l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara. 

Il Settore ICT della S.C. Tecnico – Tecnologie Biomediche, con nota prot. A.S.L. AL n. 34911 
del 27.03.2024, ha trasmesso le caratteristiche tecniche relative alla fornitura di complessivi 11 
personal computer portatili come di seguito si riporta:
- n. 10 laptop standard disco SSD 256 Gb o superiore, RAM 8 Gb, CPU Celeron N4000 o assimilabile, 
dimensione schermo 15,6”, sistema operativo Windows 11;
- n. 1 laptop disco SSD 1Tb, RAM 16 Gb, CPU Intel Core i7 o assimilabile, dimensione schermo 17,3”, 
sistema operativo Windows 11.

Con successiva comunicazione prot. n. 75983 del 12/7/2024 il Referente S.S.A. ICT dell’A.S.L. 
AL ha precisato che “… l’hardware di cui si è richiesto l’acquisto (11 portatili) è propedeutico alla 
partenza dei progetti PNNR e, in modo particolare, a quelli della M6C2- Progetti di Digitalizzazione 
DEA”.

A tal proposito la Struttura proponente ha provveduto, mediante l’utilizzo della piattaforma 
del M.E.P.A., ad emettere l’ordinativo n. 7723358 come segue:

Denominazione   FORNITURA URGENTE DI PERSONAL COMPUTER 
PORTATILI PER CED ASL AL.

Numero fornitori invitati 1
Numero offerte ricevute 1
Numero lotti 1
data inserimento procedura 14.03.2024



3

Si riassume di seguito l’offerta presentata dalla seguente Ditta, alla quale si propone di 
aggiudicare definitivamente la fornitura in oggetto alle condizioni economiche successivamente 
dettagliate per un importo complessivo ammontante a Euro 5.240,00 Iva 22% Esclusa:

Lotto unico –  Personal computer portatili
Ditta: INFOBIT SNC
SEDE LEGALE : Via BENJAMIN CONSTANT, 2 – 20153 MILANO 
C.F./P.I.: 12435450155
TEL.: 0331580199
PEC: infobit@legalmail.it 
DESCRIZIONE: 
N. 10 Personal computer portatile HP 250 G9 15,6” – Ram 8GB - HD 256GB – Processore Intel i5 – 
Sistema operativo Windows 11 pro – Cod. 6F207EA, al prezzo di Euro 444,00 cad. Iva 22% esclusa;
 
N. 1 Personal computer portatile HP 17-cn3002nl – Ram 16GB – HD SSD 1TB - Processore Intel i7 -
Sistema operativo Windows 11 pro – cod. 974S9EA#ABZ, al prezzo di Euro 800,00 Iva 22% esclusa. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA: Euro 5.240,00 Iva 22% esclusa, corrispondente ad 
Euro 6.392,80 Iva 22% inclusa. C.I.G. ASSEGNATO: B0B82F48B8.

I rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione della presente 
deliberazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nell’ordine M.E.P.A. n. 7723358, la cui 
documentazione riepilogativa è acquisita agli atti dell’A.S.L. AL.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1, commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né altre convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. 
per l’acquisto di prodotti analoghi. 

L’onere derivante dall’assunzione della presente Deliberazione quantificato in Euro 6.392,80 
oneri fiscali 22% inclusi, sarà finanziato con risorse aziendali ed è riconducibile al conto 01.12.07.05 
“Attrezzature informatiche” - S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT codice budget 7ED.

Si propone infine di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto trattasi di fornitura necessaria propedeutica 
alla partenza dei progetti PNNR.”

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché la legittimità della stessa;

Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 
3/7 D.lgs 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.

DELIBERA

1) DI AGGIUDICARE, mediante effettuazione di affidamento diretto nell’ambito del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, la fornitura di “Personal computer portatili”  propedeutici 
a progetti PNRR alle condizioni  economiche descritte in preambolo e per un importo complessivo 
presunto ammontante a Euro 5.240,00 Iva 22% esclusa, corrispondente ad Euro 6.392,80 Iva 22% 
inclusa:

mailto:infobit@legalmail.it


4

Lotto unico –  Personal computer portatili
Ditta: INFOBIT SNC
SEDE LEGALE : Via BENJAMIN CONSTANT, 2 – 20153 MILANO 
C.F./P.I.: 12435450155
TEL.: 0331580199
PEC: infobit@legalmail.it 
DESCRIZIONE: 
N. 10 Personal computer portatile HP 250 G9 15,6” – Ram 8GB - HD 256GB – Processore Intel i5 – 
Sistema operativo Windows 11 pro – Cod. 6F207EA, al prezzo di Euro 444,00 cad. Iva 22% esclusa;
 
N. 1 Personal computer portatile HP 17-cn3002nl – Ram 16GB – HD SSD 1TB - Processore Intel i7 -
Sistema operativo Windows 11 pro – cod. 974S9EA#ABZ, al prezzo di Euro 800,00 Iva 22% esclusa. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA: Euro 5.240,00 Iva 22% esclusa, corrispondente ad 
Euro 6.392,80 Iva 22% inclusa. C.I.G. ASSEGNATO: B0B82F48B8.

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nell’ordine M.E.P.A. n. 7723358, la 
cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti dell’A.S.L. AL.

3) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1, commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., si è proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi e che il bene in oggetto non è disponibile sul mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.).

4) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria, derivante dall’adozione della 
presente deliberazione, mediante lettera commerciale. 

5) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente Deliberazione quantificato in 
Euro 6.392,80 oneri fiscali 22% inclusi, sarà finanziato con risorse aziendali ed è riconducibile al 
conto 01.12.07.05 “Attrezzature informatiche” - S.C. Tecnico Tecnologie Biomediche ICT codice 
budget 7ED.

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 2° 
comma della L.R. n. 10/1995, in quanto trattasi di fornitura necessaria propedeutica alla partenza 
dei progetti PNNR.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

mailto:infobit@legalmail.it


5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - 
PATRIMONIALE

Proposta 1765/24

Responsabile del procedimento:  Musso Gianni

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Fumarola Angela

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

     
     


		2024-07-31T11:44:31+0200
	LUIGI VERCELLINO




